
Zadání 13  

ČESKÝ JAZYK 

1. Opakování pádových otázek 

U – str. 43/ cv. 16 (ústně) 

2. Skloňování podstatných jmen rodu středního – vzor město 

U – str. 47 – přečti si a nauč se růžový text  

PS – str. 4/ cv. 1 ab, 2 

U – str. 47 – přečti si a nauč se žlutý rámeček  

PS – str. 4/ cv. 4, 5 

3. Skloňování podstatných jmen rodu středního – vzor moře 

U – str. 48 – přečti si a nauč se růžový text + žlutý rámeček  

PS – str. 5/ cv. 1, 3, 4 

4. Skloňování podstatných jmen rodu středního – vzor kuře 

U – str. 48 – přečti si a nauč se růžový text 

PS – str. 6/ cv. 1 a, 3 a 

5. Čtení  

Čítanka str. 87 – Jiří Žáček: Dějiny (propojení s dějepisnou částí ve vlastivědě) 

              str. 88 – 91 (procvičovat tiché i hlasité čtení s porozuměním + otázky v modrých  

                            rámečcích ústně) 

Čtení libovolné knihy s dětským hrdinou (po přečtení vyplnit PL – do 8. 2. 2021) 

 

MATEMATIKA   

 

1. Písemné sčítání a odčítaní do 1000  

Školní sešit – procvičování písemného sčítání a odčítání (nezapomeň datum a správnou úpravu při 

psaní čísel pod sebou)  

PS 2. díl – str. 10/ cv. 1, 2 

2. Přirozená čísla do milion 

Úvod k učivu – šedá tabulka PS str. 17 

PS – str. 17/ cv. 1 

        str. 18/ cv. 1, 2, 3 

        str. 19/ cv. 1, 2, 3, 4 

        str. 20/ cv. 1, 2 (vyznač barevně a číslo napiš perem) 

        str. 21/ cv. 1 (opakovali jsme v přírodovědě) + sloupeček 

        str. 22/ cv. 1 (nezapomeň odpověď), 2, 3 (u slovních úloh nezapomeň zápis, výpočet, odpověď)  

                    + sloupeček 

3.  Konstrukce rovnoběžek a kolmic – procvičuj rýsování na volný papír 

4. Konstrukce obdelníku a čtverce (postup PS str. 16)  

PS – str. 16/ cv. 1, 2 

 

VLASTIVĚDA 

1. České země v pravěku  

U červená – přečti si str. 5 - 7 (starší a mladší doba kamenná, doba bronzová a doba železná –  

                                                 zápis si napíšeme další týden) 

PS – str. 3, cv. 4 (kontrola úkolu)                                     



 

PŘÍRODOVĚDA 

1. Vlastnosti látek – tabulka v U – str. 35 (dole) - naučit 

 

veličina měřidlo základní jednotka 

délka délkové měřidlo jeden metr (1 m) 

hmotnost váha jeden kilogram (1 kg) 

teplota teploměr jeden stupeň Celsia (1°C) 

čas hodiny jedna sekunda (1 s) 

 

2. Teplota 

PS – str. 18/ cv. 4, 5 

3. Čas 

PS – str. 19/ cv. 3, 4, 5 

 

 

DŮLEŽITÉ 
Při vyzvedávání opravených sešitů nezapomeň prosím odevzdat pracovní list z hudební výchovy a 

pokud máš dočtenou knihu s dětským hrdinou, tak i vyplněný pracovní list o četbě. 

 

 


